
CEN/TC 226 N813 

                                                       
 
CEN Evropský výbor pro normalizaci 
 
TC 226 Silniční zařízení  N813 
 
 

 
 
 
Název : Závěry ze 17. zasedání technické komise CEN/TC 226 konaného 

v Namuru ve dnech 29. a 30. června 2006 
 
Datum: 12. července 2006 
 
Zkratky: UNI Italský normalizační institut 
 UAP Zvláštní schvalovací postup 
 CMC Řídicí centrum CEN 
  

 1



CEN/TC 226 N813 

 
Závěry ze 17. zasedání technické komise CEN/TC 226 konaného v 

Namuru ve dnech 29. a 30. června 2006 
 
 

Číslo Název Strana 
Závěr 260  
(Namur – 01/2006) Environmentální kontrolní seznam 3 

Závěr 261  
(Namur – 02/2006) Spolupráce s CEN/TC 350 3 

Závěr 262  
(Namur – 03/2006) Spolupráce s CEN/TC 351 3 

Závěr 263  
(Namur – 04/2006) WG 2 – prEN 1436 Rev, zahájení UAP 3 

Závěr 264  
(Namur – 05/2006) WG 2 – prEN 1871:2000 Rev 4 

Závěr 265  
(Namur – 06/2006) WG 2 – EN 1424 4 

Závěr 266  
(Namur – 07/2006) WG 2 – EN 1423, 1424 a 13212 4 

Závěr 267  
(Namur – 08/2006) 

WG 2 – EN 13197 „Simulátory opotřebení“ 
a EN 12802 „Identifikace“ 4 

Závěr 268  
(Namur – 09/2006) WG 2 – ENV 13459, Řízení jakosti – Část 1 4 

Závěr 269  
(Namur – 10/2006) WG 2 – ENV 13459, Řízení jakosti – Část 2 5 

Závěr 270  
(Namur – 11/2006) WG 2 – ENV 13459, Řízení jakosti – Část 3 5 

Závěr 271  
(Namur – 12/2006) WG 3/SG 1 EN 12966 PDZ 5 

Závěr 272  
(Namur – 13/2006) WG 4 – ENV Detektory 5 

Závěr 273  
(Namur – 14/2006) WG 4 6 

Závěr 274  
(Namur – 15/2006) WG 5 – EN13201 6 

Závěr 275  
(Namur – 16/2006) CEN/TC 226 – CEN/TC 50 6 

Závěr 276  
(Namur – 17/2006) Výzva UNI k EN 1317-5 6 

Závěr 277  
(Namur – 18/2006) 

WG 1 – Nová pracovní položka „Výpočetní 
mechanismy“ 6 

Závěr 278  
(Namur – 19/2006) WG 1 – EN 1317-3/Odstraňování sněhu 7 

Závěr 279  
(Namur – 20/2006) WG 1 – EN 1317-3 7 

 
 

 2



CEN/TC 226 N813 

 
Závěry ze 17. zasedání technické komise CEN/TC 226 konaného 

v Namuru ve dnech 29. a 30. června 2006 
 
 

Závěr 260 (Namur – 01/2006) – Environmentální kontrolní seznam 
 

a) Komise CEN/TC 226 rozhodla vytvořit Environmentální skupinu, která se bude zabývat 
Environmentálním kontrolním seznamem. 

b) Každá pracovní skupina zváží tento předmět a zvolí člena, který bude zástupcem 
v environmentální skupině. Nominace zasílat sekretariátu TC 226. 

 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 261 (Namur – 02/2006) – Spolupráce s CEN/TC 350 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla požadovat oficiální spolupráci s komisí CEN/TC 350 „Udržitelnost 
stavebních prací“ a schvaluje volbu Philippa Légera jako jejího zástupce. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 262 (Namur – 03/2006) – Spolupráce s CEN/TC 351 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla požadovat oficiální spolupráci s CEN/TC 351 „Stavební výrobky – 
Posuzování uvolňování nebezpečných látek“ a schvaluje volbu Philippa Légera jako jejího 
zástupce. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 263 (Namur – 04/2006) – WG 2 – prEN 1436 Rev, spuštění UAP 
 
PŘEDMĚT: Komise CEN/TC 226 – Zahájení UAP (5 měsíců) na pracovní položku technické 
komise – WI 00226103 – prEN 1436:1997 Rev. 
 
Komise CEN/TC 226 Silniční zařízení rozhodla zahájit UAP, s ohledem na zrušení poznámky 3 
v příloze A v pracovní položce 00226103 (prEN 1436:1997 Rev, Vodorovné dopravní značení - 
Požadavky na dopravní značení (cílové datum pro první návrh k připomínkování 09/2006). 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
 
 
 
 
 

 3



CEN/TC 226 N813 

Závěr 264 (Namur – 05/2006) – WG 2 – prEN 1871:2000 Rev 
 
Komise CEN/TC 226 požaduje po WG 2 po jejím zasedání v září 2006 nahlásit technické komisi 
výsledek studie o trvanlivosti a zda je možno zahájit UAP k prEN 1871:2000 Rev Vodorovné 
dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Fyzikální vlastnosti. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 265 (Namur – 06/2006) – WG 2 – EN 1424 
 
Komise CEN/TC 226 požaduje na řídicím centru CMC, aby požádalo Evropskou komisi o vydání 
mandátu týkající ho se balotiny v EN 1424. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 266 (Namur – 07/2006) – WG 2 – EN 1423, 1424 a 13212 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla revidovat nebo vhodně doplnit EN 1423, EN 1424 a EN 13212. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 267 (Namur – 08/2006) – WG 2 – EN 13197 „Simulátory opotřebení“ a EN 12802 
„Identifikace“ 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla revidovat nebo vhodně doplnit EN 13197 a EN 12802. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 268 (Namur – 09/2006) – WG 2– ENV 13459, Řízení jakosti – Část 1 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla zrušit závěr číslo 255 ze zasedání ve Vídni v srpnu 2005 
a rozhodla navrhnout CEN/CMC zachovat ENV 13459 – Část 1 do té doby, než bude 
dokončena její revize a dokud CEN/TC 226 nezaregistruje novou pracovní položku ve svém 
aktivním pracovním programu ve vhodné lhůtě. Cílová data budou WG 2 navržena ve vhodné 
lhůtě (jakmile práce na revizi normy dostatečně pokročí). 
 
Rozhodnutí bylo přijato prostou většinou se 7 kladnými hlasy, 2 negativními hlasy a 6 se zdrželo 
hlasování, a to takto: 
 Pro: Belgie, Finsko, Francie, Nizozemsko, Norsko, Španělsko a Velká Británie. 
 Proti: Rakousko, Dánsko. 

Zdželi se hlasování: Česká republika, Německo, Řecko, Portugalsko, Švédsko 
a Švýcarsko. 

 
 
 
 

 4



CEN/TC 226 N813 

Závěr 269 (Namur – 10/2006) – WG 2– ENV 13459, Řízení jakosti – Část 2 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla zrušit část 2. 
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 270 (Namur – 11/2006) – WG 2– ENV 13459, Řízení jakosti – Část 3 
 
Komise CEN/TC 226 rozhodla zrušit část 3 a neprovádět další práci. 
 
Rozhodnutí bylo přijato prostou většinou se 7 kladnými hlasy, 4 negativními hlasy a 4 se zdrželi 
hlasování, a to takto: 
 Pro: Rakousko, Dánsko, Francie, Německo, Norsko, Švédsko a Velká Británie. 
 Proti: Finsko, Portugalsko, Španělsko a Nizozemsko. 

Zdželi se hlasování: Belgie, Česká republika, Řecko a Švýcarsko. 
 
 
Závěr 271 (Namur – 12/2006) – WG 3/SG 1 EN 12966 PDZ 
 
Komise CEN/TC 226 schvaluje přípravu změny k EN 12966-1:2005 PDZ a tvorbu nové pracovní 
položky ve svém pracovním programu. 
 
Postup: UAP 
Cílová data: 
10.99 Registrace v pracovním programu: 30. 6. 2006 
20.60 10.99 + 6 měsíců max., cirkulace  prvního pracovního návrhu: 30. 12. 2006 
30.99 20.60 + 6 měsíců max., expedice návrhu do řídícího centra CMC k UAP: 30. 6. 2007. 
 
Rozhodnutí bylo přijato prostou většinou se 14 kladnými hlasy a 1 se zdržel hlasování 
(Německo). 
 
 
Závěr 272 (Namur – 13/2006) – WG 4 – ENV Detektory 
 
Po prodloužení doby platnosti ENV 13563 do roku 2005 Závěrem 199/2002 CEN/TC 226 
(dokument CEN/TC 226 N608), komise CEN/TC 226 nyní rozhodla zrušit ENV 13563:2000 
Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Zařízení a příslušenství - Detektory vozidel. 
Pokud bude k dispozici nová spolehlivá zkušební metoda pro detektory, může být ve vhodné 
době vytvořena nová pracovní položka.  
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Závěr 273 (Namur – 14/2006) – WG 4 
 
Jelikož všechny úkoly WG 4 byly splněny a pro blízkou budoucnost nejsou plánovány další 
činnosti, pan Boesefeld rezignoval jako konvenor, komise TC 226 souhlasila, aby byla WG 4 
nečinná do té doby, než budou nezbytné nové práce.  
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 

 5



CEN/TC 226 N813 

 
Závěr 274 (Namur – 15/2006) – WG 5 – EN 13201 

silí při revizi TR 13201-1 a EN 13201-

ozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 

 
omise CEN/TC 226 zdůrazňuje nezbytnost společného úK

2 až 4 a nemůže přijmout návrh vyjádřený v závěru 140 komise CEN/TC 169. 
 
R
 
 
Závěr 275 (Namur – 16/2006) – CEN/TC 226 – CEN/TC 50 

na EN 40 převedena do 

 je uzavřena. 

upinu. 
 

ozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 

 
omise CEN/TC 226 navrhuje, aby byla práce komise CEN/TC 50 K

komise TC 226, za předpokladu, že: 
1) Komise TC 50 souhlasí, nebo
2) AFNOR přijme a najde nezbytné zdroje. 
3) Bude nalezen konvenor pro tuto novou sk

R
 
 
Závěr 276 (Namur – 17/2006) – Výzva UNI k EN 1317-5 

omise CEN/TC 226 rozhodla, že clánek 6.2.1.8 v EN 1317-5 může být zrušen. 

ozhodnutí bylo přijato prostou většinou se 8 kladnými hlasy, 2 negativními hlasy a 4 se zdrželi 

, Belgie, Finsko, Francie, Německo, Nizozemsko, Švédsko a Velká 

 sko, Norsko.  
ká republika, Řecko, Portugalsko a Švýcarsko. 

 

 
K
 
R
hlasování, a to takto: 

Pro: Rakousko
Británie. 
Proti: Dán
Zdželi se hlasování: Čes

 
Závěr 277 (Namur – 18/2006) – WG 1 – Nová pracovní položka „Výpočetní mechanismy“ 
 

omise CEN/TC 226 rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku pro „Výpočetní K
mechanismy“, aby připravila Technickou zprávu CEN (CEN/TR). Tento návrh by měl být 
rozeslán komisi CEN/TC 226 do června 2008. 
 

ozhodnutí bylo přijato jednomyslně. R
 
 
 
 
Závěr 278 (Namur – 19/2006) – WG 1 – EN 1317-3/Odstraňování sněhu 

omise CEN/TC 226 rozhodla požádat komisi o úpravu Mandátu M/111 tak, že zruší požadavky 
 
K
pro odstraňování sněhu, které se týkají tlumičů nárazu.  
 

ozhodnutí bylo přijato jednomyslně. R
 

 6



CEN/TC 226 N813 

 
 
Závěr 279 (Namur – 20/2006) – WG 1 – EN 1317-3 

 co dále pokročí práce na 

ozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 

 
omise CEN/TC 226 rozhodla zahájit novou pracovní položku až poté,K

revizi EN 1317-3. 
 
R
 
 

 7


	TC 226 Silniční zařízení  N813

